
E15: Hlavní nádraží je už obsazené

Author: SF/pb | Published: 17.07.2012

Investice italské společnosti Grandi Stationi, píše deník E15, do pražského hlavního nádraží se začíná
vyplácet. Ukázal to hned první rok plného provozu zmodernizované odbavovací haly, která prošla čtyřletou
rekonstrukcí. Tržby plynoucí z pronájmů obchodních prostor na nádraží zvedly firmě v loňském roce obrat
o 70 % na 162,5 mil. Kč. Ještě výrazněji stoupl čistý zisk firmy – o 200 % na téměř 47 milionů. Z celkových
deseti tisíc metrů čtverečních obchodních ploch je pronajato 95 %. Před investorem však ještě stojí
stamilionová investice – rekonstrukce zchátralé secesní Fantovy hlavní budovy nádraží. Stou chce
společnost začít již letos na podzim. Kdo se pak do budovy starého nádraží, které přestalo sloužit své
původní funkci už koncem sedmdesátých let, po rekonstrukci nastěhuje, však stále není rozhodnuto. Dříve
se mluvilo například o hotelu nebo divadle. Jistá je pouze obnova legendární Fantovy kavárny. Celkem má
ve Fantově budově být dalších 5 000 metrů čtverečních pro obchod. Grandi Stazioni Česká republika je z 51
% ovládaná skupinou Ferrovie dello Stato (italské státní dráhy). Dalšími společníky jsou Evropská banka pro
obnovu a rozvoj a SIMEST, což je italská státní společnost pro podporu zahraničních investic.

17.07.2012 07:44, SF/pb

1/1


